Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
   www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

 REQUERIMENTO Nº

           REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-

se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para  que avalie o envio de

mensagem aditiva ao projeto de lei número 017/2019 que "Institui a política municipal de

mobilidade urbana do Município de Tatuí e dá outras providências", acrescentando ao

anexo V a intenção de realizar ações para sanar o problema histórico que envolve a

passagem feita abaixo da linha férrea na Rua Moreira da Silva.

Justificativa

O anexo V do projeto de lei número 017/2019 faz menção ao "programa:

ordenamento e infraestrutura viária. Em nossa análise observamos a necessidade de que

seja incluídas às metas e ações dispostas uma proposta de solução para a passagem

feita abaixo da linha férrea na Rua Moreira da Silva. Trata-se de espaço que faz a ligação

entre diversos bairros de Tatuí, contudo possui precariedade verdadeiramente absurda,

colocando em risco pedestres, motoristas e motociclistas que por ali trafegam. Ainda que

pese o satisfatório estudo e as propostas elencadas neste projeto de lei é indispensável a

inclusão deste local como objetivo, ainda mais prestes a inaugurar um Centro de

Hemodiálise nas proximidades e que atrairá muitas pessoas. Como estima custo uma

emenda feita pela Casa de Leis se torna inviável e, portanto, é necessária que a alteração

seja realizada através de uma mensagem aditiva vindo do Poder Executivo.

.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 27 de Setembro de 2019.

João Éder Alves Miguel

                                                Vereador

                                                      Eduardo Dade Sallum

                                                Vereador

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum e Joao Eder Alves Miguel.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 382D-E5C7-5EF9-7045.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/382D-E5C7-5EF9-

7045 ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 382D-E5C7-5EF9-7045

Hash do Documento

03D83EB4AD491E76E1E063F3F945350B9766153A40BC77BB6F9573A17CFA3B0A

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 27/09/2019 é(são) :

Eduardo Dade Sallum - 413.894.568-70 em 27/09/2019 12:28

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

Joao Eder Alves Miguel - 317.769.318-82 em 27/09/2019 12:28

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital